F patia vtrāq; sicut corporale. s. et mundiale virilitate sustineat aduersitate. Tertium medium in quo de seculo seculi spiritus libenter persistit est tripantia que est media inter delectationem ex vna parte que est in desiderijs carnis. et insensualitate que est in carnis mortificatione quia homo delectationes sensu non percipiunt. **I**sta duo extrema significant per duos latrones in quo medio christus peremit. delectatio carnis significatur per sinistram. quia sic ille permansit in maledictione christi sic et illi qui delectationes carnis faciunt et sequuntur. **D**e quo apostolus ad Phil. iij. Multi ambulat. glo. in via perversa. quos sepe dicebam vobis. nunciat hies dico inimicos crucis christi quia finis interit. quia deus venit et gloria in confusione ipsorum. **I**sta quidem delectatio carnis occidit animam. ut dixi parte prima. feria quarta dominice Reminiscere. fmo. ij. **S**ed de tripantia latrone qui leuiti persequitur est venia significatur secundum extremum. s. insensibilitas vel nimia carnis mortificatio. que est illud apostoli ad Roman. xij. **R**ationabile sit obsequium vestrum. et hoc sit secundum glo. quia caro sic maceratur: quia natura sua et vitia excludunt. **S**ic enim ibi est defectus quia caro lasciuire permittit ita est superabundantia quia corpus reddit ineptum ad debita opera et officia exequenda. idcirco tenendum est medium quod est tripantia. quia ipsa frenum est quod corpus humanum a spiritu regit sine quo spiritus corpori periculose persistet. sic aliquid periculose insidet equo sine freno. si equus sit indomitus. **D**e hoc freno dicit **Seneca**. **I**mpone percipie tue frenum. **I**o dicit beatus **Bernardus**. **C**arnem oportet restringere. si extinguere. reprimere non opprimere. **S**icut ne seuiat ancille ne dicitur. **A**lioquin si frenum eius vixerit morte morietur. **E**t beatus **Gregorius**. **C**orda in cithara si minus tendit rauce sonat. **S**i nimis autem tendit rumpit. **S**ic abstinentie virtus nulla est si tantum quod corpus non edomet quantum valet. aut valde inordinata est si atterit plusquam valet. **Q**uartum medium est fortitudo que mediat inter temeritatem et audaciam ex vna parte. **E**t pusillanimitatem aut timorem ex alia parte. **A**lii enim sunt temerarij et adeo audaces quod maiora inchoant quam sustinere vel perficere possunt. et statim relinquunt ea. **I**uxta illud **Psalmus**. **F**ilij effraim intederunt et mittentes arcum. pueri sunt in die belli. de his dicit **Gregorius**. **I**n precipitum pedem porrigit qui virium suarum limitem non attendit. **S**unt et alij ita temerarij et securi. qui volunt esse in mari huius mundi quasi iam essent in portu. et ita sunt securi dum adhuc durat bellum quasi triumphassent. **E**t hi non dicuntur fortes. quia dicit **Beatus Bernardus**. **N**usquam est securitas fratres. neque in celo. neque in paradiso. nihil ominis nec in mundo. **I**n celo cecidit angelus. in patria diuinitatis. **A**d iam in paradiso de celo voluptatis. **H**ec ille. **T**ale temeritatem et securitatem habuit dauid quia dixit in psalmo. **E**go dixi in abundantia mea non mouebo in eternum. **A**tti mori fuit quando adulterium et homicidium perpetravit. **Reg.** ij. **T**ale temeritatem habuit beatus **Petrus** quia dixit

it **Matth.** xxvj. **S**i optuerit me mori tecum. non te negabo. qui tamen christum negauit. **S**unt et alij pusillanimes et timidi. qui bonum inchoatum non confidunt se posse perficere. propter quod pro inchoato statim solent deficere sicut hi qui quadragesima penam incepterunt. et fortassis iam eam ex pusillanimitate mentis postergauerunt. **S**ed illi prope dicitur quod fructus ille de quo **Matth.** xxvj. et **Luc.** xix. **Q**ui accepit talentum et pecuniam domini sui fodit in terra. nec operatus est in ea propter pusillanimitatem timorem punitur est a domino. **N**on necesse est ut tales teneant medium inter temeritatem et pusillanimitatem. quod est fortitudo. qui reprimat pusillanimitatem et timorem. et tripantem temeritatem et audaciam. **I**o dicit **Alanus** in suo speculo de arte predicandi. c. de fortitudine sic eam commendat. **B**eratur quodammodo quod per medios ignes sine noxa corpori transiit. quanto mirabilior est ille qui ferrum et ignes illesus et indennis euadit. **H**ec est quod **Vincetium** fecit posse dum torquetur quod ille qui torquetur. **V**idetur huiusmodi quanta fuerit in martyribus fortitudo qui tormenta vicerunt. **D**um si hanc virtutem amplectitur fuerit. fortune iacula non timebit. deridebit blanda pertinet irrita. **Q**ui fortis est liber est. et non fuit fortune nisi vanitati mundane. **S**i hanc petrus ad vocem ancille habuisset a fide non deuiasset. **S**i hanc filij israel perdit fuisset. ad aquas predictis non murmurascent. **N**ihil enim valet percursus tuus vel opera tua. nisi columna fortitudinis roborer. **H**ec **alanus**. **E**t propter hoc dicitur. **Paral.** xv. **C**onfortamini et non dissoluent manus vestre. erit enim merces operi vestro. **E**t **Esa.** liij. **I**nduere fortitudine tua syon. q. d. **S**i sine fortitudine fuerit. necesse fugerit huiusmodi hostes tuos tanquam inermis. sic quodam fecerunt. **D**e quo **Thren.** j. **A**bierunt sine fortitudine animi faciem subsequerentis. **Q**uintum medium quod est christus. est humilitas que est media inter superbiam ex vna parte. et dejectionem ex alia parte. **I**n quodammodo enim opera honore digna non solum conuenit peccare per superbiam. sed etiam per deiectionem per quam efficitur quod vilis et bestia. vni philosophus. iij. ethic. quondam gentem grecam lathanensem. i. iactatores et superbos appellat. quia ultra illud quod statim eorum requirebat. vniuersis induebant. **P**er hoc credentes consurgere in quandam excellentiam et honorem. **E**tiam dicit **Helima**. **N**imiam humilitas maria est per superbiam. **I**o humilitas deus est media quia ut dicit **Egi.** romanus in de regimine principum. parte. iij. c. xxvij. **H**umilitas est virtus nos strahens ne ratione bonitatis et delectabilitatis que est in rebus honorificis ultra quam ratio dicitat persequamur. **I**n hoc aliquid abundat ut superbi excellentias et honores ultra quam ratio dicitat persequentes. **A**lij vero penitus fugiunt honorem nec querunt opera honore digna quod non est humilitas. sed miserie magis et vilitatis. **E**t ergo humilitas erit media inter superbiam et deiectionem. quia ipsa tutissima est. in imo enim est. et non habet quo cadat: ut dicit **Aug.** **I**psa etiam in temptatione hominem seruat sicut probat glo. super epistolam ad **Ec 2**